
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

4.CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

STATISTIKA 

 

2021.gada 4.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, 

Suntažos un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) izmaksāti: 

 

                              

 

                   Ogres novadā izlietoti                    Saņēma 1712 ģimenes 

                                333375,60  euro                           2378 (personas) 
  

 

 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2021. gada  

(1.janvāris – 31.decembris periodā)  

 

 

 

Ģimenes - 929 

Personas – 1405 

 

 

Ģimenes - 1024 

Personas – 1304 

 

 

Ģimenes - 1685 

Personas - 2342 

Trūcīgs 

 

Maznodrošināts 

 

Kopā  

 



 
 

 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 4.ceturksnī izmaksāts –333375,60 euro 

 
 

 

 

 

Ģimenēm Personām Pabalsti Kopā

Garantēta minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 44 98 76 €7 197,84

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 24 46 50 €3 013,58

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo prasmju 

atjaunošana 4 4 6 €432,00

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 35 50 117 €2 203,65

Pabalsts kurināmā iegādei 3 9 5 €851,16

Sociālo prasmju un iemaņu veicināšanas pasākumi 1 1 1 -€98,00

Pabalsts Veselības aprūpei, Inkontinences līdz. Iegādei 117 121 132 €4 943,80

Pabalsts aprūpei mājās, neminētiem mērķiem, 

pamatvajadzību nodrošināšanai 143 137 148 €5 606,07

Individuālo mācību līdzekļu iegādei 2 3 2 €90,00

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, ugunsgrēks) 1 2 1 €356,00

Apbedīšanas pabalsts 4 4 4 €1 286,08

Bērna piedzimšanas pabalsts 49 49 49 €10 100,00

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 742 1023 2620 €41 371,44

Transporta izdevumu kompensācijas (hemodialīze, 

autobuss, skolēni) 2 3 4 €4 087,11

Pabalsts sodu izcietušām personām 2 2 2 €50,00

Rehabilitācijas pakalpojumi PA "Neptūns", baseins 16 21 35 €262,52

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais inventārs) 22 34 57 €16 310,00

Sociālās garantijas bāreņiem 46 46 89 €29 319,93

Aprūpe mājās 155 155 295 €23 810,89

Asistenti 162 163 326 €69 174,21

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā (Krīzes 

centri, citi) 13 16 16 €2 446,30

Valsts pakalpojumi vardarbībā cietušajiem 6 6 6 €1 784,00

Sociālās rehabilitācijas pakalp. Dzīvesvietā (Portridža, 

psiholg. Pak.,citi) 10 10 25 €2 130,00

Ilgstoša aprūpe pieaugušajiem (Madliena) 27 27 81 €18 278,12

Samaksa par ilgstošas soc. aprūpes un soc. rehab. 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem ( Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka, Skangaļi - Pestīšanas armija, SOS 

Valmiera, Oāze) 68 74 154 €64 681,31

Aprūpe mājās pakalpojums GRT (DI) 44 44 72 15 324,05€    

Projekti

Pabalsti 

- AR ienākumu izvērtēšanu

-BEZ ienākumu izvērtēšanas

Pakalpojumi

-pašvaldības nodrošinātie

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm



 
 

 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 

 
 

  

Mājokļa pabalsts 

Apbedīšanas 
pabalsts 

Pabalsti 
ģimenei 

Transporta 
pakalpojumi 

Citi  

GMI 

Pakalpojumi 

Pabalsti 

Mājokļa pabalsts

Apbedīšanas pabalsts

Pabalsti ģimenei

Transporta pakalpojumi

Citi

GMI

Pakalpojumi

Sociālā palīdzība 

Sociālie 
pakalpojumi 

Palīdzības salīdzinājums 

Sociālā palīdzība

Sociālie pakalpojumi



 
 

 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPAS 

 trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības, daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

     Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību 

savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2021. gada 4.ceturksnī notikušas:  

 433 iesniegumi; 

 432 deklerācijas; 

 1411 pabalsti; 

 78 pakalpojumi; 

 11 apsekošanas; 

 236 konsultācijas; 

 

ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

     Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt ģimenēm 

ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, piesaistot un 

sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2021. gada 4. ceturksnī notikušas: 

 6 klienti; 

 34 apsekošanas; 

 365 konsultācijas; 

 

SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

     Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, kas 

vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

Kopā 2021. gada 4.ceturksnī notikušas: 

 30 klienti; 

 47 iesniegums; 

 44 deklerācijas; 

 22 pabalsti; 



 
 

 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 15 novērtēšanas VDEĀVK; 

 133 pakalpojumi; 

 21 apsekošanas; 

 474 konsultācijas; 

 

PROFILAKSES PUNKTS 

 

     Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt vai 

atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2021.gada 4.ceturksnī klātienē reģistrēti –  187 apmeklējumi.  

 141 reizi apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 6 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 28 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 12 reizes personas ar līdzatkarībām problēmām; 

 

-Profilakses punktā reģistrēti 17 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas problēmas, injicējamo narkotiku lietotāji (INL) kaitējuma mazināšanas (KM) 

programmas ietvaros, kā arī personas ar līdzatkarības problēmām.  

-Sniegts sociālais pakalpojums 18 personām, kurām agrāk vai pārskata periodā konstatēta 

HIV infekcija. 

-Īstenotas 94 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem, speciālistiem un 

interesentiem. 

-Regulāri aktualizēts darbs ar brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) 

saņemtu materiālu attālināti.  

-Katru mēnesi dalība tiešsaistes sanāksmē par aktuāliem jautājumiem HPP punktu 

darbiniekiem, ko organizēja Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC). 

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 7767 GAB – ŠĻIRCES; 

 141 GAB - ADATAS. 

 6596 Utilizētas izlietotās šļirces.  

 

Pārskata periodā eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas veiktas  personām: 



 
 

 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

a) HIV -   6 testi; 

b) “C” hepatīta - 4  testi, no tiem 1 pozitīvs; 

c) “B” hepatīta - 4 testi; 

d) sifilisa - 2 testi.  

 

SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, TAURUPES 

SOCIĀLAIS CENTRS 

 

        Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu un 

Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 trūcīgas/ maznodrošinātas mājsaimniecīas; 

 ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 bezdarbnieki; 

 seniori; 

 pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2021.gada 4.ceturksnī notikušas: 

 16 klienti; 

 52 konsultācijas; 

 15 apsekošanas; 

 157 iesniegumi; 

 247 pabalsti; 

 176 deklerācijas; 

  2 Novērtēšanas VDEĀVK.   

 

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

       Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras darbības 

mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās 

problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 integrēt bērnu sabiedrībā; 



 
 

 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs apmeklētājiem 2021.gada 4.ceturksnī  

ĢADC MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 

III.CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, 

Upes prospektā 

16. 
19 38 57 

ĢADC 

Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 
82 51 133 

ĢADC 

Ciemupē, Liepu 

gatvē 12 
SLĒGTS SLĒGTS SLĒGTS 

ĢADC (kopā) 101 89 190 

 

Aktivitātes ĢADC filiālēs COVID-19 laikā 

 O-veselības rīkotas nodarbības par veselīgu uzturu pirms un pēc fiziskajām aktivitātēm; 

 mācību darbs ar bērniem  (palīdzība mājas darbu pildīšanā); 

 sižetiskās rotaļas; 

 ziedu veidošana no otrreizējas pārstrādes materiāla (zeķbikšu); 

 bērnu anketēšana par centriņa pakalpojuma kvalitāti; 

 origami tehnikā locīta grāmatzīme ar hawaii; 

 Rudens kompozīciju gatavošana, ideju ģenerēšana (tēma “Rudentiņš bagāts vīrs”); 

 zirnekļu gatavošana no folija – sienas dekors tīklos “Spociņu dienām”; 

 18.novembra dekoru noformēšanas darbi; 

 hamas gatavošana, noformēšana; 

 pērļošanas apguve (rotaslietu gatavošana – krelles, rokassprādzes, gredzeni); 

 darbi ar hamas pērlītēm; 

 akmeņu dekorēšana ar krāsām un pva; 

 helovīna svētku dekorēšana, atribūtu izgatavošana; 

 tamborēšana; 

 galda spēles, galda hokejs, biljards; 

 Ziemassvētku radošie darbi; 

 dabas materiālu vākšana; 

 ziedoto mantu šķirošana, mazgāšana; 

 dāvanu noformēšana; 

 apsveikumu gatavošana; 



 
 

 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 Ziemassvētku noskaņās telpu dekorēšana; 

 Ogresgala audzinātāja un audzinātājas palīgs veic darbus Ogresgala pamatskolā (bērnu 

pieskatīšana, radošo nodarbību vadīšana (dažādu zīmējumu krāsošana, pyslas veidošana, 

darbs ar plastilīnu, darbošanās ar lego, mīklu gatavošana, meklēšana, rakstīšana, lukturīšu 

gatavošana, lai izgaismotu ozolu aleju, auduma maisiņu šūšana dāvaniņām, karodziņu 

gatavošana, Ziemassvētku pasaku lasīšana, Latvijas pilsētu ģērboņi u.c.); 

 Ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas drošības pasākumus’ 

 Ar 21.10.2021. pēc ONSD rīkojuma, ĢADC pakalpojums apmeklētājiem ir pārtraukts līdz 

nenoteiktam laikam (līdz valstī ārkārtas situācijas atcelšanai.) 

 ĢADC darbinieki veic: 

- saimnieciskos darbus (noliktavas kārtošanu, telpu, rotaļlietu kārtošana, grāmatu plauktu, 

mantu šķir.ošana, dezinficēšana u.c.); 

- ONSD klientu apkalpošanas operatora funkciju izpilde; 

- ONSD darbinieku elpceļu saslimšanas simptomu pārbaudes; 

- tiek piegādātas pārtikas pakas izolācijā esošiem skolēniem; 

- senioru vakcinācijas aptvere (tiek apzvanīti seniori pēc ģimenes ārstu iesniegtajiem 

sarakstiem saistībā ar vakcinēšanās procesu); 

- tiek veikta vakcinācijas aptveres analīze, tās apkopotā informācija tiek iesniegta domei; 

- senioru vakcinācijas aptveres ietvaros, tiek meklēta papildus informācija (personas dati) 

par ģimenes ārstu pacientiem, noskaidrotā informācija tiek iesniegta Ogres novada 

domei; 

- ĢADC darbinieku dalība centra Dardedze seminārā “Ko var izmērīt, to var izmainīt”. 

- Darbiniekiem tiek atgādināts ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas drošības 

pasākumus; 

- nepieciešamības gadījumos, tiek veiktas Sociālā dienesta klientu apkalpošanas operatora 

funkcijas; 

- saimnieciskie, dezinfekcijas pasākumi ĢADC; 

- darbs ar spiedtehnoloģijas trafaretiem, cirtni; 

- dekoru gatavošana valsts svētkiem; 

- Ziemassvētku kartiņu gatavošana; 

- dabas materiālu vākšana, sagatavošana; 

- gaismas rakstu izvietošana pie Sociālā dienesta ieejas par godu valsts svētkiem; 

- Pēc ONSD ANĢB lūguma, tiek veikta ģimenes savstarpējās saskarsmes novērošana 

ĢADC telpās; 

- darbinieku dalība vebinārā “Emocionālā vardarbība. Starpinstitucionālā sadarbība 

gadījumu risināšanā  un atbalsts iespējas” (30.11.2021.)  

- “shoe box” pasākuma dalība pie dāvanu klasificēšanas. 

 

DIENAS CENTRS “SAIME” 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju attīstība, 

izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, mūzika, 

mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 



 
 

 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „Saime” 2021. gada 4. ceturksnī ierobežotā klātienē savus pakalpojumus 

sniedza 38 klientiem. 

 

        

NOTIKUMI 

 

Tuvojoties Ziemassvētkiem, Liene Vaskāne un Ogres novada sociālais dienests aicināja piedalīties 

ikgadējā labdarības akcijā SHOE BOX un kļūt par slepeno Ziemassvētku rūķi, sarūpējot dāvanas 

bērniem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, kā arī vientuļajiem senioriem. 

 

Labdarības akcija tika organizēta jau astoto gadu un šo gadu garumā ir guvusi lielu atsaucību – tajā 

iesaistījās gan iedzīvotāji, gan arī uzņēmumi, iestādes un organizācijas, sagādājot vairāk kā 180 

sirsnīgas un noderīgas dāvaniņas 92 bērniem un jauniešiem un 91 senioram. 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/liene.vaskane?__cft__%5b0%5d=AZX4K34QgpRP1EKcr-Dt78EgD3ztXMiawWV11fW-bgmt2ucYpOameZmDUnRuPwaRlwKJ5gnVTMV9c7A2AYg5TNkopz4UGHNFtRGH_hduFWYW9nYBXOTyybnpKy6joJctJaEdtTk_hYTyJW6VfGmSiDJ9&__tn__=-%5dK*F


 
 

 

11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

14. oktobrī Valsts Probācijas dienests (VPD) pasniedza VPD Pateicības rakstus vairākiem Ogres 

novada pašvaldības darbiniekiem.  

Par veiksmīgu sadarbību Dienesta uzdevumu izpildē ar Pateicības rakstu apbalvoja arī divas Ogres 

novada Sociālā dienesta darbinieces - Lanu Feiginu (Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā 

centra vadītāja) un Mirdzu Vaivari (Ogres novada sociālā dienesta Profilakses punkta sociālā 

rehabilitētāja). 

 

 
 

 

   

 


